
Zarządzenie nr 64 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie zakresu obowiązków Przewodniczącego Rady Dyscypliny 

na kadencję 2023 – 2026 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 472, z późn. zm.) w związku z § 19 ust. 2 oraz § 96 ust. 3 Statutu ZUT 

(uchwała nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r., z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

Niniejsze zarządzenie określa zakres obowiązków osób pełniących funkcję kierowniczą, o której 

mowa w § 18 ust. 1 pkt 4 Statutu ZUT, przewodniczącego rady dyscypliny, na okres od dnia 

1 czerwca 2023 r. do dnia 28 lutego 2026 r. 

§ 2. 

1. Przez zakres obowiązków Przewodniczącego Rady Dyscypliny rozumie się: 

1) kierowanie przekazanymi sprawami oraz podejmowanie w tym zakresie decyzji i składanie 

oświadczeń woli w imieniu Uczelni w zakresie ustalonym odrębnymi pełnomocnictwami; 

2) wydawanie w imieniu Rektora decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń, 

w zakresie ustalonym odrębnymi upoważnieniami, w trybie art. 268a Kodeksu 

postępowania administracyjnego; 

3) wydawanie zaleceń w ramach działania właściwej dyscypliny oraz przedstawianie 

prorektorowi ds. nauki propozycji w zakresie jej działania; 

4) zapewnianie zgodności realizacji przydzielonych obowiązków z przepisami prawa 

oraz koordynacji działań z Rektorem, prorektorami, dziekanem, kanclerzem i kwestorem. 

2. Podejmowanie decyzji lub składanie oświadczeń woli, w ramach przekazanego zakresu 

obowiązków, powodujących skutki finansowe dla Uczelni, wymaga uprzedniego uzgodnienia 

z kwestorem jako głównym księgowym jednostki sektora finansów publicznych. 

§ 3. 

1. Przewodniczący Rady Dyscypliny reprezentuje Radę Dyscypliny i odpowiada za całokształt 

zadań Rady określonych w Statucie ZUT oraz innych aktach normatywnych Uczelni.  

2. Do obowiązków Przewodniczącego Rady Dyscypliny należy w szczególności: 

1) opracowanie strategii rozwoju dyscypliny; 

2) wykonywanie zadań przewodniczącego organu kolegialnego określonych w Regulaminie 

działalności organów kolegialnych, stanowiącym załącznik nr 2 do Statutu ZUT; 



3) prowadzenie postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych lub stopni w zakresie 

sztuki w dyscyplinie objętej zakresem jego działania; 

4) rozwój działalności naukowej w ramach dyscypliny; 

5) współpraca z Przewodniczącymi Rad Dyscyplin w zakresie rozwoju działalności 

interdyscyplinarnej; 

6) monitorowanie efektów działalności naukowej pracowników, którzy prowadzą działalność 

naukową lub artystyczną w zakresie dyscypliny; 

7) przeprowadzanie autoewaluacji dyscypliny w okresach rocznych, z wyłączeniem ostatniego 

roku okresu objętego ewaluacją, i przedkładanie Rektorowi sprawozdania w tym zakresie 

w terminie do dnia 28 lutego roku następnego po roku, za który składa się sprawozdanie; 

8) przygotowywanie niezbędnych do ewaluacji, o której mowa w art. 265 ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce, informacji i zestawień; 

9) dysponowanie, w uzgodnieniu z właściwym dziekanem, środkami finansowymi 

przydzielonymi danej dyscyplinie naukowej, w ramach udzielonych upoważnień; 

10) wskazywanie, po zaopiniowaniu przez Radę Dyscypliny, kandydata na członka rady Szkoły 

Doktorskiej reprezentującego dyscyplinę, w której jest prowadzone kształcenie w Szkole 

Doktorskiej; 

11) współpraca z radą Szkoły Doktorskiej w zakresie postępowań o nadanie stopni naukowych; 

12) przyjmowanie i egzekwowanie oświadczeń w zakresie wykorzystania osiągnięć 

przy ewaluacji aktywności naukowej; 

13) organizowanie współpracy naukowej pracowników związanych z dyscypliną z krajowymi 

i zagranicznymi placówkami naukowymi i naukowo-dydaktycznymi, 

14) nadzór nad terminowym wprowadzaniem, aktualizowaniem i archiwizowaniem uchwał 

Rady Dyscypliny do systemu Lex Baza Dokumentów. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 czerwca 2023 r. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Zarządzenie nr 64 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 13 czerwca 2023 r.
	w sprawie zakresu obowiązków Przewodniczącego Rady Dyscypliny na kadencję 2023 – 2026
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


